
Määrää itse kehittämästäsi tuotteesta
Tuotteiden muotoiluun käytetään yrityksissä yhä enem-
män voimavaroja ja näin lisätään yrityksen ns. aineetonta
omaisuutta. Jos haluat itse mahdollisimman tehokkaasti
hyödyntää mallistosi kaupallisesti, on se suojattava
rekisteröimällä.  Ilman mallirekisteröintiä sinulla ei ole
tehokasta keinoa puuttua jäljittelijöiden toimintaan vaan
voit vain varautua voimattomana seuraamaan
jäljittelijöiden toimia.

Mallin rekisteröiminen Patentti- ja rekisterihallituksessa
antaa mallioikeuden haltijalle yksinoikeuden muotoilutyön
tuloksiin Suomen alueella.

Uutuus- ja yksilöllisyysvaatimukset
Jotta mallin rekisteröinti olisi pätevä, edellytetään, että
malli on uusi ja yksilöllinen eli että sitä ei ole julkistettu
ennen hakemuksen tekemispäivää ja että se eroaa
aiemmin tunnetuista malleista. Kuitenkin katsotaan, että
hakijan omat julkistamistoimet,  kunhan ne eivät ole
tapahtuneet aiemmin kuin 12 kuukautta ennen hakemuk-
sen vireille tuloa, eivät estä rekisteröintiä. Suositeltavaa
kuitenkin on aina hakea rekisteröintiä ennen
julkistamistoimia.

Mallisuojalla ei voida suojata  keksintöjä
Keksintöjä suojataan joko patentilla tai hyödyllisyys-
mallilla, joista saa tarkempia tietoja PRH:n  kotisivuilta.
Mallisuoja ei siis sovellu keksintöjen suojaamiseen,
mutta sen sijaan sillä voidaan hyvin joustavasti ja moni-
puolisesti suojata tuotteen muotoilua.

Tuotteen ulkomuoto on mahdollista suojata kokonaisuu-
dessaan tai suojata voidaan vain jokin muotoilullinen
yksityiskohta jostakin tuotteesta.  Niinpä voidaan malli-
suojata esimerkiksi pullon kaula, airon lapa mutta tietysti
myös pullo tai airo kokonaisuudessaan.  Samoin voidaan
suojata esimerkiksi tuolin jalka tai polkupyörän sarvet.
Kaikilta malleilta tietysti edellytetään, että niissä on jotain
muotoilullisesti uutta.

Mallisuojan monipuoliset käyttötavat
Mallisuojaa käytetään tyypillisesti varsin arkisissa tuote-
ryhmissä kuten huonekaluissa, teräsprofiileissa, kodin-
koneissa, pakkauksissa, puhelinlaitteissa sekä erilaisiin
tuoteryhmiin liittyvissä graafisissa symboleissa.

Varmista oikeutesi
      Suojaa muotoilusi
     mallioikeudella

Jos yritykselläsi on tuote, jonka käytöstä haluaisit itse
päättää ja estää muiden kopiointiaikeet, niin nyt on aika
toimia!

Yksinkertainen hakemusmenettely
Mallisuojan hakeminen on varsin yksinkertaista ja
helppoa, koska keskeisin hakemusmateriaali on tuotetta
esittävät valokuvat tai piirustukset.  Hakemuksen täyttö-
ohjeet ja tarvittavat  lomakkeet  löytyvät virastomme
kotisivuilta www.prh.fi.

Lisätietoja saat PRH:n
mallioikeusneuvonnasta
Ammattitaitoinen henkilökuntamme on valmiina opasta-
maan kaikissa mallin hakemiseen liittyvissä asioissa.
Tutustu myös kotisivuihimme ja  tietokantaamme,
Mallinettiin  osoitteessa www.prh.fi.

Tutustu verkkosivuihimme www.prh.fi
Patentti- ja rekisterihallitus
Tavaramerkki- ja mallilinja
Yleisneuvonta  (09) 6939 5532
Neuvontalakimies (09) 6939 5398
Sähköposti neuvonta.malli@prh.fi
Internet www.prh.fi




